*M. m. v.  
sigismundus obfedit  
nem Prague  
solvit.  
Zisca  
Proflataque  
vallat.*

*Martinus  
Pont. Ger.  
maniae pro.  
ceres ad bel.  
lum fa.  
cram invi.  
tat.*

*Theodo.  
rus Ep. sa.  
cerdotium  
in oppido  
Brakeleni  
fundatur  
approbat.*

Inter hæc Theodosius Archiepiscopus Colonensis, pro Administratore & Episcopi munere, transgressus hoc anno e Westphalia Ducatu in Paderbornensem dicesin, multa utiliter ordinavit. Interque cetera sacerdotium, quod pia liberalitate patronorum conditum erat in civitate Brakeleni; erecto

erecto ad id altari, in honorem SS. Trinitatis & D. Thomae in perygilio Ascensionis Pontificali auctoritate ratum habuit. Qua super re tabulae extant, quibus magnopere dilaudat eorum pietatem, qui ejusmodi dotations faciunt ad sacrificia & preces pro defunctis parentum, & majorum ani-

mis sublevandis. Ac nescio an illum diecesis nostra Oppidum sit ejusmodi sacerdotiis largius dotatum: aut illum etiam postea Lutheri heresi pertinacius inhaeserit, omniaque inverterit. Tam cito degeneravere per haeresin piorum parentum improbi filii.

## Annus Christi 1421.

Martini V. Pont. 4. Sigismundi Cesaris 12.

Theodorici Administratoris Pad. 6.

*Chron. M.*

*Belgii.*

*Raynald, in*

*bis. Eccles.*

\* al. *Blan-*

*denem.*

*Aeneas.*

*Sylvius.*

*Cochlaus.*

*Naucler.*

*gener. 48.*

*Bohemia*

*diversis hæ-*

*resum le-*

*& tis affligi-*

*tur & tur-*

*batur.*

Bohemia dehinc in extremum existit ver gente, non destitit Martinus Pontifex Germanos hortari ad expeditionem sacram maturandam. Quam in rem consequente hoc anno alterum Legatum, Cardinalem \* Brandam, misit ad Germaniae Principes, qui cruce signatorum exercitus ad signa Sigismundi Cesaris colligeret. Quippe Bohemia non modo armis Zisca furentis Ducis, sed etiam diversis sectis lacera ta pessum ibat. Harum Princeps erat Thaboritarum, sic dicta ab arce, quam Zisca, in alto & prærupto monte extruxerat, ac Thabor appellabat; tanquam cum tribus Apostolis illic legem novam a Christo accepisset propagandam. Altera Hussitarum secta erat Orebitorum, quæ sibi Moysis instar legem in monte Oreb datam gloriabatur. Ea secta auctore Moravo quodam Sacerdote conflata, Græcenæ vicinas que regiones multis cladibus affiebat, crudelitate Thaboritarum detestabilior; quod catholicos Sacerdotes aut flammis cremaret, aut nudos rigente hyeme sub glacie præfocaret, aut ex sectis virilibus projiceret in cenum. Tertia Adamitarum erat, a Picardo Gallo, homine flagitiosissimo, introducta in Bohemiam; qui postquam brevi magnam virorum & mulierum turbam contraxerat; prostrato omni pudore, nudos & promiscua libidine viventes produxit in publicum. Hanc sectam, quod ipsos Hussitas puderet, Zisca imperio facto delevit.

lati; quod Pragæ in pseudo synodo hæc haeresis vii Junii a Conrado Westphalo approbata esset. De cætero hi sectatores præsentem Christum in Eucharistia, sex alia cum Catholicis Sacramenta, vetus & novum testamen tum, Apostolicum symbolum, Nicænum concilium, & cætera primæ Ecclesiæ dogmata se recipere asserebant. Quam plausibilis hæc secta apud populum & proceres, tam composita erat ad fallendos Catholicos, tanquam in nullo præter communionem sub utraque specie dissiderent, cum tamen multa alia simul Hussitarum dogmata profiterentur. Re autem ipsa Bohemia in multas discrepantes fœdasque sectas divisæ erat: ut in omni haeresi compertum, postquam semel a Catholicæ Ecclesia descissum est.

Magno interea apparatu contrahebatur exercitus tam e superiori, quam inferiori Germania, Belgio, Hollandia, Hannonia, multæque imperiales urbes submittebant suas cohortes; quas inter Tremonia ære suo scriptum militem expedit. Prävertebant hanc expeditionem Fridericus & Wilhelmus, Misniae Marchiones, qui cum valido exercitu Bohemiam ingressi, facta ad Bruxiam congreßione, duo millia Hussitarum trucidavere, capta que Bruxia, nullo sexus discrimine, sœvierunt in Hussitas. Nihil his dejectus Zisca, Cuthnam expugnat; unde ad Rabi obsidionem digressus; ad quam sagittæ iœtu alterum quoque oculum amisi. Nec tamen Castrenses ob id labores deseruit; sed licet exinde utroque oculo captus, in prælia tamen se duci jussit, ex quibus multas etiam victorias retulit. Tanta haeresis erat pertinacia, & rabies; quæ & fœminas armavit, furiarumque instar in prælia rapuit,

Emerit per haec quartæ secta Calixtinorum, quæ inter Catholicos & Hussitas medium quandam viam ingressa, Eucharistiam non modo sub specie panis, sed & vini ex calice populo præbendam contendebat; coquæ sequaces Calixtini & Pragenses appelle-

Theodori  
cus varia  
Diecesis  
Paderb, lo-  
ta diversis  
oppignor  
Ex Ms.  
Biblioth.  
P. Mauriti  
Baron.

Chron. M.  
Cicen. &  
Sylvius.  
Cochlaus.  
Duberriæ.  
Nauclerus.  
Langius n.  
Coron.  
Cicen. &  
Chron. M.  
Belgii.  
Hister.  
Touring.  
Chr. Colon.  
Tribem.  
in Chron.  
Cyprianian.  
Infelix Si-  
giunundi & pro-  
rum Impes-  
ri contra  
Hussitas  
expeditio.

Zisca labo-  
res bellici.

rapuit, quarum multa cadavera inter  
tessos reperta.

Per id tempus cum Theodoricus Archiepiscopus Coloniensis, Administratorque diœcesis nostræ, occupatus esset in conscribendo milite, impensisque militiae cogendis; sub initium hujus anni arcem Kruckenbergam & Oppidum Helmwardeshusen Abbatii Imperialis Cœnobii Helmwardeshusani, accepta certa pecunia summa oppignoravit. Ad hunc modum castrum & oppidum Steinheim a Theodorico pignori datum diversis diœcesis nobilibus, a quibus magna pecunia summa collecta. Multa hujusmodi ab Administratore per diœcesin oppignorata, interversaque, magno diœcesis Paderbornensis onere ac damno. Quaerunt ad impensas belli facti postularit; post tamen ex his causam obtendit apud Pontificem, obæratam diœcesin cum